Universidade Estadual de Maringá
Centro de Ciências Humanas, Letras e Artes
Departamento de Teoria e Prática da Educação

Av. Colombo, 5.790 – Campus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR

EDITAL No 01/2024-DTP

A CHEFE DO DEPARTAMENTO DE TEORIA E PRÁTICA DA EDUCAÇÃO DO
CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS, LETRAS E ARTES DA UNIVERSIDADE
ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de suas atribuições, considerando a Resolução no
004/2023-COU e o Edital no 208/2023-PRH,

TORNA PÚBLICA

A data, horário e o local para a realização da prova escrita do Concurso Público

para o cargo de Professor de Ensino Superior, para a(s) área(s) de conhecimento
(subárea(s) ou matéria(s)) pertinente a este Departamento, conforme segue.

Área de conhecimento: (19) PRÁTICA DE ENSINO E ESTÁGIO SUPERVISIONADO EM
ARTES VISUAIS
Data: 29 de janeiro de 2024 - Segunda-feira
Horário de início: 08h30min
Local: Bloco I-12, sala 201

Área de conhecimento: (20) PROCESSOS CRIATIVOS E ENSINO DE ARTES VISUAIS
NA EDUCAÇÃO BÁSICA
Data: 29 de janeiro de 2024 - Segunda-feira
Horário de início: 14h00min
Local: Bloco I-12, sala 201

Área de conhecimento: (21) EXTENSÃO UNIVERSITÁRIA EM ARTES VISUAIS
Data: 29 de janeiro de 2024 - Segunda-feira
Horário de início: 08h30min
Local: Bloco H-12, sala 15

Maringá, 09 de janeiro de 2024

Profa. Dra. Simone de Souza
Chefe-Adjunta do Departamento de Teoria e Prática da Educação